

Málaga, agosto 11 de 2025

Señores:
Concejo Municipal
Guaca-Santander

Ref. cotización

Atendiendo su amable solicitud enviamos cotización de los productos requeridos.

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
PAPELERIA					
1	RESMA CARTA (PAPEL BLANCO TAMAÑO 21.6x27.9 CM x 500 HOJAS)	UND	80	24800	1984000
2	RESMA OFICIO (PAPEL BLANCO TAMAÑO 21.6x33 CM x 500 HOJAS)	UND	80	31000	2480000
3	LAPICEROS NEGRO PUNTA DE 0,7mm	CAJA	10	14000	140000
4	LAPIZ TINTA NEGRA H2 (LAPIZ MINA NEGRA N° 2)	CAJA	5	14000	70000
5	CARPETA EN CARTON BLANCA CON 4 ALETAS ARCHIVO	UND	50	4000	200000
6	PERFORADORA OFICIO 2 HUECOS 20 HOJAS	UND	2	23000	46000
7	COSEDORA (COSEDORA OFICINA METALICA PARA 25 HOJAS)	UND	2	35000	70000
8	GANCHOS LOTERO METALICO DE COLORES X 24 UNIDADES	CAJA	4	27000	108000
9	CHINCHES METALICOS X 50 UND DE COLORES	CAJA	4	3500	14000
10	BOLSA GANCHO LEGAJADOR PARA FOLIO LARGO X 20	UND	2	32000	64000
11	TUERAS DE 5"	UND	3	13000	39000
12	TUERAS DE 10"	UND	3	14000	42000
13	CALCULADORA ESCRITORIO MX-12B,12 DIGITOS, COLOR NEGRO	UND	3	58000	174000
14	MEMORIA USB 64Gb 3.1	UND	3	70000	210000
15	AZ LEGAJADOR PLASTIFICADA (FOLDER ARCHIVADOR) OFICIO, TAMAÑO 27x33x8 CM	UND	30	13500	405000
16	HUELLEROS	UND	5	25000	125000
17	CORTAPAPEL OFICIO (GUILLOTINA MEALICA 30 X 25 CM INCLUYE PISA PAPEL).	UND	1	205000	205000
18	SOPORTE DE TABLA PARA DOCUMENTOS PLASTICA	UND	3	10000	30000
19	PADMOUSE CON SOPORTE PARA MUÑECA	UND	2	30500	61000
20	PILAS RECARGABLES AA Y CARGADOR	UND	2	60000	120000
21	PILAS RECARGABLES AAA Y CARGADOR	UND	2	60000	120000
22	BARRA DE SILICONA GRUESA X 10	UND	2	38000	76000
23	REGLA METALIZADA	UND	2	14000	28000
24	GANCHO LEGAJADOR PLASTICO 500 HOJAS	UND	20	20000	400000
25	RESALTADORES DE COLORES.	CAJA	4	28000	112000
26	SACA GANCHOS METÁLICO/PLÁSTICO KLIPP	UND	4	3500	14000

27	GANCHOS GRAPADORA	CAJA	10	4600	46000
28	SOBRE MANILA CARTA	UND	100	300	30000
29	DISCO DURO EXTERNO DE 1 TERA	UND	1	340000	340000
30	SOBRE MANILA OFICIO	UND	100	400	40000
31	VINILOS ESTUCHE	UND	5	23500	117500
32	MARCADORES BORRABLES	CAJA	5	2500	12500
33	MARCADORE PERMANENTE PUNTA FINA COLOR NEGRO, AZUL, ROJO Y VERDE	UND	5	4000	20000
34	PROGRAMADOR GRANDE	UND	1	30000	30000
35	CAJA CRAYOLAS MULTICOLOS X 12	UND	1	14500	14500
36	PLIEGO PAPEL SEDA COLORES PRIMARIOS	UND	5	300	1500
37	1/8 DE CARTULINA COLORES VARIOS X 10 UNIDADES	UND	3	5500	16500
38	PLIEGO PAPEL BOOM	UND	10	1000	10000
39	COLBON GRANDE X115G	UND	10	8000	80000
40	PEGANTE EN BARRA X 20 GRAMOS	UND	5	6500	32500
41	GANCHOS CLIP METALICO X 100 UNID	CAJA	20	3500	70000
42	BISTURI METALICO	UND	3	10000	30000
43	CINTA TRANSPARENTE 48 MM X100 MTS	UND	10	11000	110000
44	CINTA ENMASCARAR 24Mmx 40M	UND	10	8500	85000
45	BLOCK PAPEL IRIS OFICIO X 30 HOJAS	UND	1	7000	7000
46	NOTAS ADHESIVAS POST-IT 76 mm X 76mm	UND	10	20000	200000
47	MOUSE INALAMBRICO	UND	2	30000	60000
48	HUMEDECEDOR DACTILAR PARA CONTEO FACIL	UND	5	9000	45000
49	PESTAÑAS DE COLORES BANDERITAS POST-IT PAQUETE x 140 UNI	UND	10	15000	150000
					8885000
COMPUTADOR Y MANTENIMIENTO					0
COMPRA EQUIPO NUEVO					0
50	•Tipo de equipo: Computador de escritorio tipo todo en uno (All-in-One), con pantalla integrada.	UND	1		0
	•Procesador: Arquitectura x86 de 64 bits, mínimo 8 núcleos (físicos o combinados con hilos de ejecución), frecuencia base mínima de 2.0 GHz, frecuencia máxima turbo superior o igual a 4.5 GHz. Debe pertenecer a una familia lanzada a partir del año 2023.				0
	•Memoria RAM: Capacidad instalada mínima de 16 GB DDR4 o DDR5, expandible. Velocidad mínima de 2666 MHz.				0
	•Unidad de almacenamiento: Estado sólido (SSD) con capacidad mínima de 256 GB, compatible con interfaz NVMe o equivalente de alto desempeño.				0
	•Pantalla: Tecnología LED o IPS, tamaño mínimo de 23.8 pulgadas, resolución Full HD (1920 x 1080 píxeles), con tratamiento antirreflejo.				0
	•Sistema gráfico: Integrado al procesador, compatible con DirectX 12 o superior, soporte de resolución Full HD.				0
	•Cámara integrada: Resolución mínima HD (720p), con obturador físico o mecanismo de privacidad.			3700000	3700000
	•Audio: Parlantes estéreo integrados y micrófono incorporado.				0
	•Conectividad:				0
	Red Ethernet 10/100/1000 Mbps integrada.				0
	Conectividad inalámbrica Wi-Fi de doble banda (2.4GHz y 5GHz), estándar mínimo IEEE 802.11ac o superior.				0
	Bluetooth versión 5.0 o superior.				0
	•Puertos de entrada/salida:				0
	mínimo 4 puertos USB (al menos uno debe ser 3.0 o superior).				0
	o1 puerto HDMI o DisplayPort de salida de video.				0
	o1 puerto combinado de audio (entrada/salida) de 3.5 mm.				0

	•Sistema operativo: Licencia original preinstalada de sistema operativo de uso general ampliamente comercializado y vigente, en su versión profesional de 64 bits, compatible con entornos corporativos.				0
	•Accesorios: Teclado y mouse de conexión alámbrica o inalámbrica, de tipo estándar y en idioma español (latinoamericano).				0
	•Fuente de poder: Incluida, con capacidad suficiente para alimentar todos los componentes del equipo de forma estable.				0
	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA:				0
	•Un (1) computador de escritorio tipo todo en uno, pantalla de 23 pulgadas, con procesador de al menos dos núcleos, memoria RAM mínima de 4GB, y disco duro de 500 GB o superior.				0
	•Una (1) impresora multifuncional de inyección de tinta a color, con funciones de impresión, escaneo y copiado, con sistema continuo de tinta incorporado.				0
	Mantenimiento preventivo:				0
	•Limpieza interna y externa de los equipos.				0
	•Verificación de conexiones eléctricas y funcionales.				0
	•Diagnóstico del estado general del hardware.				0
	•Actualización de sistema operativo y controladores, si se requiere.				0
	•Verificación y eliminación de software malicioso.				0
	•Calibración de los mecanismos de impresión y escaneo en la impresora.			1800000	1800000
51	Mantenimiento correctivo:	UND	1		0
	•Diagnóstico y reparación de fallas técnicas de hardware y software.				0
	•Reemplazo de piezas o componentes defectuosos o deteriorados (tarjetas, discos, memorias, cabezales, rodillos, sensores, entre otros).				0
	•Corrección de errores del sistema operativo o programas instalados.				0
	•Ajustes físicos o electrónicos necesarios para restaurar la funcionalidad.				0
	•Carga de tinta si se requiere, en caso de afectación del sistema continuo.				0
	1 UPS 400 VA / 240 w salida de voltaje 110 V de 4 salidas aseguradas 2 bypass	UND	1	250000	250000
					5750000
ASEO					0
52	PAPELERA PLASTICA 20 LITROS	UND	1	45000	45000
53	PAPELERAS OFICINA DE 5 LITROS	UND	1	28000	28000
54	LIMPIA VIDRIOS	GAL	3	33000	99000
55	GUANTES PLASTICO T 8,5	UND	5	11000	55000
56	LIMPIA PISOS ANTIBACTERIAL X 3 L	UND	5	31000	155000
57	BLANQUEADOR MULTIUSOS X 1,8 L	UND	5	18000	90000
58	ESCOBA PLASTICA SUAVE CON CABO METALICO	UND	2	27000	54000
59	BOLSA DE ASEO GRANDE X 12	UND	20	10000	200000
60	BOLSA DE ASEO MEDIANA X 10	UND	30	6500	195000
61	BOLSA DE ASEO PEQUEÑA X10	UND	40	3500	140000
62	DETERGENTE EN POLVO 3000G	UND	10	41000	410000
63	RECOGEDOR	UND	2	11800	23600
64	ESPONJA LIMPIADORA PAQUETE X 3	UND	5	7500	37500
65	TRAPERO ALGODÓN	UND	2	31000	62000
66	TOALLAS MANOS TELA	UND	10	12000	120000
67	PAPEL HIGIENICO X 12	UND	10	23000	230000
68	CEPILLO LAVAR BAÑO	UND	3	16000	48000
69	JABON LIQUIDO MANOS BERHLAN ANTIBACTERIAL CON VALVULA X 500 ML	UND	10	12000	120000
70	PAQUETE TOALLAS DE MANO DOBLE HOJA DE 150	UND	30	11000	330000

					2442100
CAFETERIA					
71	CAFÉ INSTANTANEO x 500gr	UND	50	25000	1250000
72	BOLSA DE AZÚCAR BLANCA ESPECIAL x 1000 Kg	UND	10	6000	60000
73	PAQUETE VASO PLÁSTICO 3.5 Onz PARA TINTO	UND	30	4100	123000
74	AZÚCAR TUBIPACK X 200 SOBRES	UND	8	9000	72000
75	CAJAS DE AROMÁTICA x 20	UND	20	5000	100000
76	PAQUETE VASOS PLÁSTICOS DE 7onz x 25 und	UND	30	3000	90000
77	SERVILLETAS X 200	UND	6	3800	22800
78	TOALLA DE COCINA	UND	6	9000	54000
79	PAQUETE MEZCLADOR PARA CAFÉ	UND	4	7000	28000
					1799800
TOTAL					18876900

Atentamente,



Diana carolina Gomez Medina

Representante legal

Correo: papeleriaescolar28@gmail.com

Cel.3125268581